10 von Regenspurch und unser beider rat gesetzet habent, als si vor geschriben stent, rait

allen ir bunten und artikehi stset behalten wellen, und geloben si ze behalten in aides

geweis. Und nenien ouch den vorgenanten bischof in dieselben saetze, in und alle sin

dinstman, dienaer und Iseut, der er gewaltich ist, und allez sin gut, swie ez genant ist,

also ob im oder deheineni dem sinen dehein brest widerfur, darumb heizzen [wir]''

15 laisten umb iegeiich sache unser sfin und unser bruder. dinstman, ratgeben, ritter und

rihter als uns selben in aller der weis, als vor geschriben ist. Und bint ouch sich der

bischof dazu, daz er, sin dinstman, rihter, diener und Iteut, der er gewaltich ist, die

sclben saetze uns und den imsern behalten auf die vorgenanten zit.

35. (29. 30.) Und daz dise saetze alle also sttet, gantz und unzebrochen beleiben,

20 darumb haben wir disen brief ze einem m-chund gegeben und haben ouch iii versigelt

wir bischof Heinrich, hertzog Ludwich imd liertzog Ott mit unsern insigehi.

Und ist daz geschehen datz Regenspurch, do von Christes gebflrtt warn tausent

zwai hundert und in dcm dritten und neunzgistem jar, des na>hsten pfintztags nacii sand

Gvlin tag.

634. OBLIGATIO DE PROSECUTIONE
PACIS GENERALIS.

1296. lan. 29.

Autofimphon
,
quod superest in tahulario civitatis Coloniensis nr. 611, denuo con-

tulit vir d. Hermannus Keussen. Pendet sigiUum laesum loro memhranaceo. Edidit

30 Lacomhlet ' Urkimdenhuch fiir die Geschichte des Niederrheins'' II, 568 nr. 900.

(P. dcest.)

In nomine Domini amen.

(1) Nos Gerardus de luliaco dominus de Kastre vir nobilis notum esse volumus

universis presentes litteras visuris et audituris, quod cuni viri honorabiles et prudentes

:t.i iudices, scabini, consilium ceterique cives Colonienses cum quinquaginta viris armatis

teneantur ad prosecutionem pacis generahs, quotienscunque necesse fuerit ct domini et

coadiutores ipsius pacis requisierint, de consilio et consensu illustris viri domini ducis

Brabantie nobiliumque virorum de Monte, de Marka comitum et ahorum adherentium

et prosequentium pacem eandem, eoncordavimus cum civibus predictis, quod per

40 dimidium annum pi'o eis et eorum nomine veniemus ad prosecutionem eiusdem pacis

cum quinquaginta viris armatis, quorum viginti et quinque erunt cura dextrariis coopertis,

ahi viginti et quinque armati cum equis competenter, et per eos supplebimus vices

oiviuin eorundem, et pro eo dabunt et dare promiserunt nobis sexcentas inarcas

633. '1) deest or.
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pagamenti Coloniensis infra quindenam, qua nos requisierint, per patentes litteras suas,

ut nos at expeditionem eiusdem pacis preparemus: qui diniidius annus currere incipiet

a die, quo nobis eorum littere requisitionis fuerint assignate, nec nobis ad ipsas

sexcentas marcas erunt aliquatenus obligati, nisi post(juam nos per suas litteras, ut

predictum est, duxerint requirendos. Preter quas nicliilominus ultima die quindene s

predicte a tempore receptionis litterarum suarum computanda dabunt nobis decem

marcas ad expensas nostras et hominum nostrorum, et deinceps quolibet die tantum.

quamdiu fuerimus noniine eorundem. civiuni in prosecutione pacis eiusdem. Et pro

eisdem sexcentis marcis et sub expensis predictis infra dimidium annum usque ad

terminum dimidii anni parati erimus cum hominibus predictis venire ad prosecutionem lo

ipsius pacis, quotienscunque et quandocunque nos duxerint requirendos. (2) Elapso vero

anno dimidio, si nostri indiguerint, pro anno dimidio sequenti quingentas marcas nobis

dabunt et solvent infra quindenam a die, qua nos requisierint per patentes litteras suas,

et parati erimus, ut in precedenti articulo, pro eis et nomine ipsorum prosequi pacem

predictam, nobisque respondebunt de expensis. ut superius est expressum, quibus is

contenti erimus etiam, si plus expendere nos contingit. (3) In expeditionibus vero a

nobis faciendis nomine ipsorum civium, ut predictum est, si dampnum nos incurrere

contingat ex occisione^ vuhieratione, eaptivatione sive dextrariorum et equorum per-

ditione sive quocunque aho modo in prosecutione pacis predicte, hoc nobis incumbet.

nec ipsi cives nobis aut hominibus nostris, qui nobiscum in eisdeni expeditionibus fuerint, 20

aut ahis quibuscunque refundere vel resarcire in toto vel in parte tenebuntur. (4) Si

etiam ahquos nos captivare contingeret in eisdem expeditionibus, emolumentum quod

prosequeremur ex eo, permanebit ad nos solum, sed in ipsorum captivorum dimis-

sione sive Hberatione cavebimus ipsis civibus tanquam nobis in urveda. Vice versa

si nos vel ahquem ex nostris, quod absit, captivari contigeret ab adversariis pacis 25

generahs in expeditione eiusdem nomine ipsorum civium, ipsi cives nequaquam compo-

sitionem inient cum eo vel eis, apud quem vel apud quos nos et nostri captivi deti-

nentur, nisi per eandem compositionem nos et ipsos captivos nostros obtineant Hberari.

Sed si nos nosmet ipsos vel aliquis ex ipsis captivis nostris se ipsum exactionari promittit

sive se per exactionem liberet, de eo nichil ad cives memoratos". (5) Omnibus m

precedentibus sic condictis, si contigeret per compositionem generalem, quod per gratiam

Dei omnia sopirentur, ita quod prosecutio pacis generalis cessaret omnino, nec necesse

esset nos requiri preparatione expeditionis pro prosecutione pacis generahs, et ita ipsi

cives de ahqua summa ex ahquo pacto nobis non tenerentur respondere, quia tamen

liberahter nos exhibuimus ad portandum onera expeditionis quinquaginta armatorum, s.'>

que ipsi cives facere tenerentur, compromittimus in honestos viros Constantinum dictum

de Lysolskirgen, Emundum dictum Birkhn. Ilcrmannum dictum de Stesza mihtes ct Eve-

rardum dictum Gyr concives eorum, quod quidcjuid super tah exhibitione et curiaHtate dixe-

rint et ordinaverint, id gratanter acceptabimus et de eo contenti erimus gratiose. In

cuius rei testimonium et firmitatem sigillum nostrum apponi fecimus Imic scripto. w

Datum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, feria secunda ante

festum purificationis b. Marie virginis.

C34. ») eic or.
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APPENDIX V.

SCRIPTA VARIA,

635. 630. SENTENTIA DE HOMINIBUS
ECCLESIARUM.

5 1274. Mart. 14.

635. SENTENTIA GENERALIS.

Hepetinms ediiionem, qiiae ex aiitographo Stuttgnrdiae in tahidario regio asservato

parata est 'Wirtenibergisehes Urkundenbuch^ VII, 283 nr. 2399. Sigillum iam deesf,

filis serieis flavi coloris relictis. In verso leguntur: Littera comitis Hugonis langravii

10 nostri super confirmatione sententie pro hominibus monasterii nostri. (P. deest.)

Omnibus presentium inspectoribus Hugo comes de Werdenberc salutem et notitiam

subscriptorum.

Auctoritate regie celsitudinis nobis conmissa feria quarta secundo Idus Martii apud

Sulze provinciali presidentes iudicio, conmunis perquisita fuit sententia: si homines

15 ecclesiarum vel alterius cuiuslibet se ad aliena possent obligare vel astringere servitia

per alicuius pecunie dationem, et per generalem ac universalem sententiam omnium

pronunctiatum exstitit: quod nullus hominum absque domini vel advocati sui per-

missionem aut consensum se posset ad aliquid obligare nisi ad solidos tantum quin-

que. Huic sententie interfuerunt: Ulricus nobilis de Aychain. WoI(kmaru8) de Keme-

20 nata, S^waggerus) senior de Mindelberc, Ber(toldus) de Kiselegge, dapifer de Diescinhofin,

dominus de Scil, dominus Hatto de Scil, Bruno minister de Ravensburc, Her(mannus)

Heller, F(ridericus) Zucil, H. Miisor, F(ridericus) Heller et alii quam plures, pronunc-

tiantes huiusmodi obligationes frivolas et inanes et fore nullatenus persolvendas. Pro

cuius facti testimonio presens scriptum venerabilibus abbati et conventui de Winegartin